
Vzorové p řípady zdan ění mzdy v roce 2008 

u JOB-centrum Ostrava, sdružení agentur práce 

 
 

Podepsané prohlášení, slevy uplatn ěné po skon čení roku  
 

 
 
Měsíční hrubá mzda   3 000,- Kč (60,- / hod.)   7 000,- Kč (60,- / hod.)    10 000,- Kč (60,- / hod.) 
 
Zdravotní pojištění 4,5 % 135,-  Kč 315,- Kč 450,- Kč 
 
Základ daně 109 % hrubé mzdy (zaokr.) 3 300,- Kč 7 700,-Kč 10 900,- Kč 
 
Daň 15% zálohová           495,- Kč        1 155,- Kč    1 635,- Kč  
 
Měsíční čistá mzda  2 370,- Kč (47,40/ hod) 5 530,- Kč (47,40/ hod)  7 915,- Kč (47,50 / hod.) 
 
Měsíční čistá mzda po vrácení dan ě 2 865,- Kč (57,30 / hod. ) 6 685,-Kč (57,30/hod)  9 550,-Kč (57,30 / hod. ) 
 
 
Pokud podepíšete prohlášení k dani  z příjmu, bude Vám sražená da ň po ukončení roku 2008 na základ ě Vaší žádosti v roce 
2009 vrácena . Při brigádách u JOB-centra pro Vás není výhodné žádat o slevy na dani již v průběhu roku, protože byste 
neobdrželi maximální možnou částku vrácené daně. 
 

 
Nepodepsané prohlášení, po skon čení roku da ň NELZE vrátit  

 
 
 
Měsíční hrubá mzda   3 000,- Kč (60,- / hod)   7 000,- Kč (60,- / hod)    10 000,- Kč (60,- / hod.) 
 
Zdravotní pojištění 4,5 % 135,-  Kč 315,- Kč 450,- Kč 
 
Základ daně 109 % hrubé mzdy  3 270,- Kč 7 700,-Kč 10 900,- Kč 
 
Daň 15% srážková nebo zálohová           490,- Kč        1 144,- Kč    1 635,- Kč  
 
Měsíční čistá mzda  2 375,- K č (47,50 / hod.)  5 541,- Kč (47,50/ hod)   7 915,- Kč (47,50 / hod.) 
 

 
 
 

JOB-centrum Ostrava, sdružení agentur práce, koleje VŠB-TUO, budova A 3.patro, Studentská 1770 / 1, 700 32,  Ostrava Poruba 
Tel. 596 914 178, 596 996 386, Fax 596 911 856, GSM 603 451 105, Email : info@jobcentrum.cz Internet : www.jobcentrum.cz 


